
令和7年6月 10日 

ご家族各位 

社会福祉法人渓仁会 

コミュニティホーム岩内 

施設長 竹内 克彦 

  外出泊後の対応について 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

今月より外出泊から施設に戻られてからの対応について変更致しますのでお知らせ致し

ます。 

今までは感染対策の一環として食事を伴う外出、または外泊後には帰所後に 5 日間の体

調観察をさせて頂いておりましたが、今後は①外出泊前のご家族の体調観察、②外出泊中・

施設に戻られてからご家族に体調変化があった際にご連絡を頂く、ことで帰所後は特段制

限なくお過ごし頂けるように致します。 

宜しくお願い申し上げます。 

 

 

＜外出泊について＞ 

開始時期：このご案内が届き次第  

受付：平日9時から17時まで（原則前日までに予約） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当 支援相談員 ℡ 0135-62-3800 

①外出泊の数日前から体調管理をお願い致します。外出泊中一緒にお過ごしさ

れる皆様へも同様にお願い致します。 

※発熱、風邪症状がある場合は中止。 

②こまめな手指消毒 

③不織布マスクの着用 

④外出泊時に体調不良がみられた際は施設まで連絡をお願い致します。 

⑤外出泊後にご家族様が感染症に罹患された場合は早急にご連絡をお願い致

します。 

 

外
出
泊
に
つ
い
て
の
詳
細 

お
願
い
事 

 

土日祝日も外出泊が可能です。 

①外出時間・外泊時のお迎え、帰所時間：原則9：00～16：30 

②事前に日時の予定連絡をお願い致します。 

③同行人数： 制限なし 

④外泊日数： 制限なし 

 

記 


